30778  Diário da República, 2.ª série — N.º 237 — 9 de dezembro de 2014

 MUNICÍPIO DE OEIRAS

Despacho n.º 14923/2014
Nos termos e para os efeitos previstos na alínea k) do n.º 1 do ar-

tigo 33.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, torna -se público que a
Câmara Municipal de Oeiras, em reunião de 19 de novembro de 2014,
aprovou a alteração ao Regulamento Orgânico dos Serviços do Muni-
cípio de Oeiras, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 69, de
8 de abril de 2014, conforme se indica: a designação de “coordenador”,
enquanto dirigente intermédio de 3.º grau, deverá considerar -se subs-
tituída por “chefe de unidade” nos seguintes artigos: artigo 37.º, n.os 9
e 10, artigo 38.º, n.os 4 e 5, artigo 40.º, n.os 6 e 7, artigo 58.º, n.os 5 e 6 e
artigo 60.º n.os 4 e 5.

26 de novembro de 2014. — O Presidente, Dr. Paulo Vistas.
308263526

 MUNICÍPIO DE RIBEIRA DE PENA

Aviso n.º 13746/2014
Para os efeitos previstos no artigo 4.º da Lei n.º 35/2014 de 20 de

junho, torna -se público que cessa por motivo de aposentação, a relação
jurídica de emprego público por tempo indeterminado, a partir de 1 de
dezembro de 2014, do trabalhador Vitorino Ribeiro Dias, assistente
operacional, posicionado na 4.ª posição e nível 4.

28 de novembro de 2014. — O Presidente da Câmara, Rui Vaz Alves.
308270808

 MUNICÍPIO DO SABUGAL

Declaração de retificação n.º 1271/2014
Para os devidos efeitos, torna -se público que, através da presente

declaração de retificação se procede à retificação do edital n.º 951/2014,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 202, de 20 de outubro
de 2014.

Assim, onde se lê «António dos Santos Robalo, presidente da
Câmara Municipal do Sabugal, torna público, nos termos e para
os efeitos do disposto na Lei n.º 107/2001, de 8 de setembro, e no
Decreto -Lei n.º 309/2009, de 23 de outubro, que a Câmara Municipal
do Sabugal em reunião de 25 de julho de 2014 deliberou, por unani-
midade, a abertura do procedimento de classificação como imóvel de
interesse municipal do Colégio de Aldeia da Ponte [...]» deve ler -se
«António dos Santos Robalo, presidente da Câmara Municipal do
Sabugal, torna público, nos termos e para os efeitos do disposto na
Lei n.º 107/2001, de 8 de setembro, e no Decreto -Lei n.º 309/2009, de
23 de outubro, ao abrigo de competência própria prevista na alínea t)
do n.º 1 do artigo 33.º da Lei n.º 75/2003, de 12 de setembro, que a
Câmara Municipal do Sabugal em reunião de 25 de julho de 2014
deliberou, por unanimidade, a abertura do procedimento de classifi-
cação como monumento de interesse municipal do Colégio de Aldeia
da Ponte [...]».

28 de novembro de 2014. — O Presidente da Câmara, António dos
Santos Robalo.

208269278

 Edital n.º 1099/2014
António dos Santos Robalo, presidente da câmara municipal do Sa-

bugal, torna público que, em sessão ordinária da Assembleia Municipal
ocorrida a 26 de setembro de 2014, foi deliberado aprovar a delimitação
das Áreas de Reabilitação Urbana — zona antiga do Sabugal, e do
Soito, sob propostas da Câmara Municipal datadas, respetivamente, de
25 de julho de 2014 e de 7 de agosto 2014, nos termos do procedimento
previsto nos artigos 13.º e 17.º do Decreto -Lei n.º 307/2009, de 23 de
outubro, com a redação que lhe foi conferida pela Lei n.º 32/2012, de
14 de agosto.

Mais se informa que os elementos constantes da proposta de delimi-
tação das referidas áreas de reabilitação urbana, definidos no n.º 2 do
artigo 13.º da Lei n.º 32/2012 de 14 de agosto, se encontram divulgados
na página eletrónica do município (www.cm -sabugal.pt).

28 de novembro de 2014. — O Presidente da Câmara, António dos
Santos Robalo.

 208269504

 MUNICÍPIO DE SILVES

Aviso n.º 13747/2014
Para os devidos efeitos se torna público, que por meu despacho datado

de 17 de outubro de 2014, e no uso da competência que me é conferida
pelo disposto na alínea a) do n.º 2 do artigo 35.º da Lei n.º 75/2013, de
12 de setembro, e ao abrigo do artigo 25.º, n.º 1 alínea c), in fine, da
Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, na sua redação vigente, e do artigo 9.º,
n.º 2, do regulamento da nova Estrutura e Organização dos Serviços
Municipais da Câmara Municipal de Silves, a manutenção da comis-
são de serviço do Arquiteto João Manuel Mendonça Cavaco Matias,
no cargo dirigente do mesmo nível que lhe sucede, enquanto Chefe
da Divisão de Ordenamento e Gestão Urbanística (cargo de direção
intermédia de 2.º grau).

11 de novembro de 2014. — A Presidente da Câmara, Rosa Cristina
Gonçalves da Palma.

308237396